
№ 133 (751) 
23 ноября 2022 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск, 
ул. Октябрьской Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры в ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г.
• (председатель 
• редакционной коллегии)
• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 7284. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 23.11.2022
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

от 23.11.2022 № 222

О назначении публичных 
слушаний по проекту внесения 
изменений в проект планировки 
и межевания территории квартала 
в границах улицы Смоленской – 
улицы Фаянсовой – улицы Дружбы 
– улицы Софиевской

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Порядком проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений и 
опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным 

 
 

 
67:27:0031313:201» 
 
 

-

- III 
  

 
 

 

67:27:0031313:201» 
 

 

 

 

(

67:27:0031313:201

 
 

  

 
 

  223 



32 3
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

решением 24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 
237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в проект планировки и межевания территории квартала в границах 
улицы Смоленской – улицы Фаянсовой – улицы Дружбы – улицы Софиевской, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 27.12.2018 
№ 3449-адм «Об утверждении проекта планировки и межевания территории 
квартала в границах улицы Смоленской – улицы Фаянсовой – улицы Дружбы – 
улицы Софиевской» (далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города 
Смоленска об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний не может превышать один месяц.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до 
дня размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в 
газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территории, ограниченной улицей Смоленской – улицей 
Фаянсовой – улицей Дружбы – улицей Софиевской, правообладатели находящихся 
в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 15.12.2022 в 16 
часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: 
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и 
проведению публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов

 
 

 
67:27:0031313:201» 
 
 

-

- III 
  

 
 

 

67:27:0031313:201» 
 

 

 

 

(

67:27:0031313:201

 
 

  

 
 

  223 



54 5
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

2 

 
2022 

-

 

 

 
 

67:27:0031313:201
 

 

 
 
 

 

-

-

:

(

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К А



76 7
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

     
   67:27:0031313:201 

 
 



98 9
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

 
 
 

-

-
III   
 

 
 

 

  

 

 

 

(

 
 

  

 
 

   

 

 
 

-

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 



1110 11
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

«

-

-

:

) -

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К А



1312 13
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

– 
– – 

 
 
 

 -
- «

– – 
– »

 
 

 
 

– – – 

 -

– – – – 
– – 

– – -
–  – – » 

  -
 -

-  

 
 

-   

 

 

 
 
 

  



1514 15
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

3445-

– – –



1716 17
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



1918 19
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



2120 21
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



2322 23
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



2524 25
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



2726 27
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

– –
–

 

6.2 

  

1. 

– – – .
2. 

– – – .
3. 

-
– –

– .



2928 29
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

Проект внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы 

Урицкого – улицы Тенишевой – улицы Кирова 
 

Проект внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы Урицкого – 
улицы Тенишевой – улицы Кирова подготовлен на основании постановления 
Администрации города Смоленска от 04.05.2022 № 1213-адм. 

Цели проекта внесения изменений: 
1. Размещение на территории земельного участка с кадастровым номером 

67:27:0030607:395 многоквартирного жилого дома. 
2. В связи с размещением на территории квартала многоквартирного 

жилого дома необходимо выполнить перерасчет технико-экономических 
показателей проекта планировки и расчет нормативной потребности квартала в 
объектах образования, здравоохранения, физической культуры и спорта. 

3. Устранить технические ошибки в случае их обнаружения в ходе 
разработки проекта внесения изменений. 

Права физических и юридических лиц, интересы которых затрагиваются в 
ходе данного внесения изменений, не должны быть нарушены. 

В проект планировки внесены следующие изменения: 
1. Откорректированы красные линии. Внесены изменения в каталоги 

координат поворотных точек красных линий. 
2. Отражен планируемый многоквартирный жилой дом (№ 92 по 

экспликации объектов капитального строительства). На первом этаже 
проектируемого жилого дома располагается подсобные помещения жилого дома, 
парадная и кафе на 20 мест. Квартиры запроектированы, начиная со второго этажа. 
В уровне второго этажа запроектирован эксплуатируемый навес над парковками, на 
нем расположены благоустраиваемые площадки для жителей дома. 

3. Отражена зона планируемого размещения многоквартирного дома. 
 
Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства «Многоквартирный жилой дом»: 
1. Площадь земельного участка – 1424 м2. 
2. Коэффициент использования территории – 2.0. Максимальная общая 

площадь квартир, которые можно разместить на территории земельного участка – 
2848 м2. Общая площадь квартир по проекту планировки – 2750 м2. 

3. Минимальные отступы от границ земельного участка для жилых зданий 
с общественными помещениями на первых этажах – 3 м. 

4. Максимальные выступы частей зданий, строений, сооружений за 
красную линию - не допускаются. 

5. Этажность – 10 этажей.  
6. Минимальная доля озеленения – 550 м2. В соответствии с п. 8 ст. 22 

Правил землепользования и застройки города Смоленска площадь озеленения 

земельного участка может быть уменьшена не более чем на 30% от площади 
необходимого озеленения земельного участка, в случае если в соответствии с 
документацией по планировке территории в границах квартала предусмотрено 
образование земельного участка для размещения зеленых насаждений общего 
пользования, площадь которого не менее площади, на которую уменьшена площадь 
озеленения земельных участков для размещения многоквартирных домов. В 
границах проектирования расположена озелененная территория общего пользования 
(земельный участок №12 по экспликации земельных участков чертежа межевания). 
Таким образом, площадь озеленения по проекту планировки составляет 385 м2 (в 
границах дворовой территории 330 м2 и 55 м2 на эксплуатируемом навесе). 

7. Количество машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта при максимальной общей площади квартир для планируемого к 
размещению многоквартирного жилого дома № 92 (по экспликации объектов 
капитального строительства) – 35 м/м, так же для кафе – 3 м/м. 

Вместимость запроектированных машино-мест в границах благоустройства – 
19 м/мест. Недостающие 19 м/мест размещаются в границах квартала в радиусе 1000 
м в соответствии с правилами землепользования и застройки города Смоленска, 
ст.23. 

8. Количество жителей при максимальной общей площади квартир – 92 
чел. 

9. Характеристика развития системы социального обслуживания 
Перечень и расчетные показатели минимальной обеспеченности социально 

значимыми объектами повседневного (приближенного) обслуживания для 
населения на момент проектирования (расчетная численность населения 3592 чел.): 

 
Предприятия и 

учреждения 
повседневного 
обслуживания 

Нормативна
я 

обеспеченно
сть 

Расчет для 
территории 

проекта 
планировки 
(3592 чел.) 

Нормативная 
площадь 

земельного 
участка 

Расчет для 
территории 

проекта 
планировки 
(3592 чел.) 

 

Примечани
я 

Дошкольные 
организации 

53 мест на 
1000 жителей 190 мест 40 м2 на 1 место 7600 м2 

МБДОУ 
«Детский 
сад № 4» 
(120 места), 
МБДОУ 
«Детский 
сад №75 
«Светлячок
»(120 
места), 
МБДОУ 
«Детский 
сад №33 
«Радуга» 
(100 место), 
существую
щие в 
смежном 
квартале 



3130 31
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

  323 2 2

 
 

 - -

  
2 - -

  
8 2 - -

  
2 - -

 
 

–
– -

 
1. 

2. 63
– 2

– 2

.
3. 64

– 2

– 2

.
 

– 2

– 2.

 
– 2

– 2.
 

– 2

– 2.

7. 

- 2

– 2.

  
26 2022  

.

1. 
7 2 – 2.

– 2 – 2

2. 2

– -



3332 33
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

– 2 – 2

3.  
2 – 2

 
2 – 2

 
– -

2 – 18 2

.
 

2 2 – 2

7.  
2 – 2

– -
.

8. 
– 2

– 9 2. – -

9. 
2 – 2

 
2 – 2

11. 
2 – 2

12. 
-  – 18 2 – 2.

13. 
-

2 – 2.

 
 

 – 
– –  

 

–
– –

- .

4. 

 

6. 

 
1. -

–

 
2  

 2  

2 

282



3534 35
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

2. 

 
1. 

2

2 2

2. 
2

2 2

3. 

2 2 2

 
2 83 2

3.1
 

2 2 2

339 2

2.
 

2 2

7. 98
2 2

.
8. 

2 2 2

9. 
-

1
2

;
9



3736 37
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 

1. -
-

-
-
- 799
- 3

2. 127 -
-

3. 128 -
-

1797

 -
-

 132 -
-

 133 -
- 311

7. -
- 39

8. -
-

9. 137 -
- 8

 138 -
-

11. 139 -
-

12. -
- 171

13. -
-

 -
- 88

 -
-

 -
-

2177

17. -
-

18. -
-

19. -
-



3938 39
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
-

21. -
-

22. 
-

23. 
-

–
–
–
–
–
–
– 39
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

 1 -

 
2.

 1 -

27. 
-

28. 2 3

2
3

29. -
- 97

 -
-

31. 1 -
-

32. -
- 27

33. -
- 81

2828

 -
-

2828

 -
- 3

 -
-

37. -
-



4140 41
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

38. -
- 1 3

39. -
-

 

–
– –

-

– – –

1.

-

2.

9
3.

-

- -

–
1. -
2. –

– –
–

–



4342 43
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

–
– –

3. –

–

-

 

 – .
 -

7. -
– -

–
-

-
-

- -

–
1. - 182
2. –
3. –

–

 

 -

 - – 13

–

32 –
–

– .

- -

–
 
1. - 1
2. –
3. –

–

 



4544 45
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 – 3
 -

7. -
–

11

 
 – – –  

 

–
– 92

7 92 –

-89*

• ;
• ;
• ;
• - ;
• .

• 
• 
• - ;
• 
• 
• -

•

•



4746 47
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

•

•

–

-  

   
  

  

1.1.

1.1.1.
- -

- - -
- - -

- - - -
1.1.2. -
1.1.3.

- -

- -
1.1.7.
1.1.8. - -
1.1.9. -

-
1.1.11.
1.1.12. - -
1.2. - -

- - - 1
-

- -

- - -
- -

- - -

2.  
2.1. 92 
3.  

3.1.   

 

  
3.2.

  
-   



4948 49
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-   

3.3
– - - 

  

– -  

-  
- - - - -

- - - - -

4. 
 

–

3 3

2 2
- - -

- -
-

- - -
- -
3 3

5. 
 

-

-

- -

6. 

 
 

 

 

 

 

 
- -

 
-
- -

– - -
 



5150 51
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 

 – –  
–  

–

  

-
–

-
-

8

-89*.
– .

–

-
-

-

-
9372

 
.

-



5352 53
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 -  

-

 -
 

-

—

-

 



5554 55
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-
 

– – – 
 

  

-

-

-

 

 
 

  
 

 

 

-
–

–

-
–

2

2

2

2

1 -

1 -

1 -

2 1

1 -

2

2

-

1 - -

2.  

-

–

–



5756 57
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

-

– –

– –

– –

– –

–

–

-
- -

-

-

–

 

3 12 .

Светофор на перекрестке улиц Кирова – проспект Гагарина необходимо



5958 59
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

  

-
–

2.2.  

72 -
2.3.  

-

1.

2. 288

3. 72

 

3. -
 

-

-  
  

-

3.2.  



6160 61
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

3.3.  

3.4.  

3.5.  

17 81
3.6.  

  
 -  

–
- .

-

-

– –
–



6362 63
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



6564 65
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 
О внесении изменений в проект 
планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в 
границах улицы Кловской – улицы 
Бородинской – улицы Тургенева – улицы 
Марины Расковой – улицы Смены 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Положением о подготовке и утверждении документации по планировке территории 
города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.04.2022 № 846-адм «О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в 
городе Смоленске в границах улицы Кловской – улицы Бородинской – улицы 
Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены», принимая во внимание 
протокол публичных слушаний от 20.10.2022 № 404, заключение о результатах 
публичных слушаний от 27.10.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска, 
 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах улицы Кловской – улицы Бородинской – улицы Тургенева – 
улицы Марины Расковой – улицы Смены, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 19.10.2012 № 1862-адм «Об утверждении 
проектов планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в 
границах улицы Кловской – улицы Бородинской – улицы Тургенева – улицы 
Марины Расковой – улицы Смены; в границах улицы Глинки – улицы Ленина – 
улицы Большая Советская; в границах улицы Большая Советская – улицы Ленина – 
улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли» (в редакции постановлений 
Администрации города Смоленска от 10.07.2017 № 1907-адм, от 20.05.2019 № 1229-
адм, от 26.02.2020 № 312-адм, от 25.02.2022 № 437-адм), изменения, изложив его в 
новой редакции (приложения № 1 - 3). 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от______23.11.2022_____№ __3450-адм__  
 

2 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в течение семи дней со дня его принятия. 

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 
 
 
Глава города Смоленска А.А. Борисов 



6766 67
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

– – –
–



6968 69
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



7170 71
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



7372 73
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



7574 75
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



7776 77
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

– –
– –

1.2

1. 

– – – –

.

2. 

– – – –

.

3. 

-

–

– – – .



7978 79
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

–
– – –

–

– – –

846-

 

 

  

 

 

 

 

2

 

-

 

 

 

 

 

 

.

–

-

- «

.

-

-3;

– – – –

–

-

1. 

- 86

(4.4



8180 81
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

2. -

3. 

4. 

-

5. 

-

.

6. 

-

7. 

-

8. 

- 11455

.

9. 

- 2778

10. 

- 1242

.

11. 

- 4245

-

12. -

52

.

13. 

-

14. 

-1



8382 83
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

15. 

-

16. 

-

17. 

-

«

– –

– –

1. 

– 2

- 1893 2;

– 2.

2. 

-

– 2

- 1893 2;

-

1893 2

–

– 2

1. 



8584 85
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

2. Земельный участок № 48 отражен согласно сведений из ЕГРН 
(кадастровый номер 67:27:0020477:9), площадь 4000 м2. 

3. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 50, 

площадь до изменений 1024 м2, площадь по проекту 973 м2. Способ образования: 

раздел земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020477:8. 

4. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 51, 

площадь до изменений 6899 м2, площадь по проекту 8627 м2. Вид разрешенного 

использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (2.6). Способ 

образования: 1 этап) раздел земельного участка с кадастровым номером 

67:27:0020477:19 (площадь земельного участка, образованного на данном этапе, 

7318 м2); 2 этап) объединение земельного участка, образованного на первом этапе, с 

земельным участком с кадастровым номером 67:27:0000000:479. 

5. Земельный участок № 52 отражен согласно сведений из ЕГРН 

(кадастровый номер 67:27:0020477:34), площадь 2222 м2. Вид разрешенного 

использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (2.6).  

6. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 54, 

площадь до изменений 1956 м2, площадь по проекту 2466 м2. Вид разрешенного 

использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (2.6). Способ 

образования: объединение земельных участков с кадастровыми номерами 

67:27:0020477:36 и 67:27:0020477:29. 

7. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 55, 

площадь до изменений 4257 м2, площадь по проекту 7304 м2. Вид разрешенного 

использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (2.6). Способ 

образования: 1 этап) объединение земельных участков с кадастровыми номерами 

67:27:0000000:478 и 67:27:0020477:20 (площадь земельного участка, образованного 

на данном этапе, 3547 м2); 2 этап) перераспределение земельного участка, 

образованного на первом этапе, и земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (площадь земельного участка, образованного на 

данном этапе, 3980 м2); 3 этап) перераспределение земельного участка, 

образованного на предыдущем этапе, и земельных участков с кадастровыми 

номерами 67:27:0020456:4 и 67:27:0020477:12. 

8. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 56, 

площадь до изменений 9955 м2, площадь по проекту 9483 м2. Вид разрешенного 

использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (2.6). Способ 

образования: перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 

67:27:0020456:6, 67:27:0020456:5, 67:27:0020477:12 и земель, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности. 

9. Откорректированы площадь и конфигурация земельного участка № 125, 

площадь до изменений 1080 м2, площадь по проекту 309 м2. Вид разрешенного 

использования «Благоустройство территории» (12.0.2). Способ образования: 

перераспределение земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020477:26 и 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. 

10. Аннулированы земельные участки № 119, 120 по ПМ-1. 

11. Образован земельный участок № 203 площадью 339 м2. Вид 

разрешенного использования «Предоставление коммунальных услуг» (3.1.1). 

Способ образования: 1) раздел земельного участка с кадастровым номером 

67:27:0020477:12; 2) перераспределение земельного участка, образованного на 

первом этапе, и земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020456:4. 

12. Земельный участок № 204 отражен согласно сведений из ЕГРН 

(кадастровый номер 67:27:0020477:33), площадь 131 м2. 

13. Откорректирована площадь и конфигурация публичного сервитута 

с8, площадь по проекту 1109 м2.  

14. Откорректирована площадь и конфигурация публичного сервитута 

с19, площадь по проекту 255 м2.  

15. Установлены публичные сервитуты для прохода и проезда: 

через земельный участок 51 – с68 площадью 435 м2, 

через земельный участок 54 – с69 площадью 120 м2, с70 площадью 51 м2, 

через земельный участок 55 – с71 площадью 1246 м2, 

через земельный участок 44 – с72 площадью 641 м2. 



8786 87
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

– – – –

 

-

 

 

1. 

2. 

.

1. -

2. -

3. -

.

4. -149 -

-

- =29219

- 32641

- 5097

- 5747

- 3469

- 2874

- 879

- 4118

-

- 8446

- 2526

.

5. -

-

6. -

-



8988 89
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

7. -

-

8. -

-

9. -

-

10. -

-

11. -

-

12. -

-

13. -

-

14. -

-

15. -

-

16. -

-

17. -

-

18. -

-

.

19. -

-

20242

.

20. -

-

21. -

-

22. -

-

23. -

-



9190 91
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

24. -

-

25. -

-

26. -

-

27. -

-

28. -

-

29. -

-

30. -

-

31. -

-

32. -

-

33. -

-

34. -

-

.

35. -

-

36. -

-

37. -

-

38. -

-



9392 93
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

39. -

- 60

–

.

40. -

-

41. -

-

– – – –

- .

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

1. 

2

2. 

– 2.

3. 

–

– 2

4. 



9594 95
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

– 233 2

5. 

- 2

6. 

- 2

7. 

- 2

8. 

– 2

9. 

– 2

10. 94

- 2

11. 
2.



9796 97
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

2022 

1.

-

–

–

–

- -

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

2. 92 -

-

-

-

.

5. -



9998 99
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

.

6. -

.

7. -

67

.

.

8. -

300

.

94 -

1309 1136

.

196 -

«

.

-

«

.

-

« 7

731

.

-

«

731

.

-

«

731

7.

-

298

- 36-

-

10. Образованы ЗУ (по ПМ-1) с видом разрешенного использования



101100 101
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

– – – –

-

-

– –

– –

-

–

– – –

• 

– 2 – 2

• 

• 2

2 – 2;

• 

• 

– 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 10 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2

− – 2 – 2



103102 103
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

– – –

–

07.08.2018 2049-

-

– –
– –

– 60 6 .

– 3995

–

-89*.

• ;

• - ;

• 

• 

• (

;

• - ;

• - ;

• -

•



105104 105
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

•

•

•

–

.

-

-

1.

1.1.

1.1.1.

- - - -

- - -

- - - - -

- - - -

1.1.2. - - -

1.1.3. - - - -

1.1.4. - - - -

1.1.5. - - - -

1.1.6. - - - -

1.1.7. - -

1.1.8. - - - -

1.1.9. - - - -

1.1.10. - - - -

1.1.11. - - - -

1.1.12. - - - -

1.2.

-

-
- -

- - - - -

2.

2.1. 3995 3995

3.

3.1.



107106 107
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

- -

3.2.

- -

- - -

- - -

3.3 – - -

3.4 - -

3.5
–

- -

3.6.

- -

- - - - -

- - - - -

4.

4.1.

4.2.

4.3. - -

4.4. - -

4.5
–

28 28

3 3

16 16

2 2

- - -

- -

75 75

- - -

- -

1 1

5.

5.1.

- -

5.2.
-

5.3.
-

5.4. - -

5.5. 1378 1378

6.1.

6.1.1.

6.2.

6.2.1. 6

6.3.

6.3.1.

6.4.

6.4.1.

6.5.

6.5.1.

6.6.

6.6.1. - -

6.7.

6.7.1. -

6.7.2. - -

6.7.3. – - -

6.8.

6.8.1. - -



109108 109
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

–
– – –

–

1. 

-

-

-

-

-

–



111110 111
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

135

1.1. -

-

1.2. -
.

-

2. 

– -

1. –

2. 

-

3. 

– 1-2.

4. 

5. –



113112 113
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

6. 

– 5

-

7. 

8. -

-

-

-

9. -

– –

-

-

– – – –

1. .

-

2. 

-

–



115114 115
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

–

-

-

– –

– –

– –

– –

– –

-

- -

« -

-

3

-

3.



117116 117
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

.

2.1. 

-

–

2.2. 

- .

2.3. 
-

1. 115

2. 369

3. 142

3. -

-



119118 119
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

-
3.1. 

-

3.2. 

-

3.3. 

. 5

3.4. 

3.5. 

 

.



121120 121
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

-

– – –
–



123122 123
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



125124 125
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

 
– – 

–  
 
 

-   
- «

  
– – – »

   
 

 
 

 
 

 – – – 
  

   

   
 

 – – – 
  

  
   

 
 

 

 
 

 -  

 
 

 
4

 
 
 

   



127126 127
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
  

 
 

-  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



129128 129
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



131130 131
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



133132 133
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

2 
 

1. ПОЛОЖЕНИЯ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 

1.1 Характеристика территории 
Территория ограничена транспортной зоной (улица Тенишевой, проспект 

Гагарина, улица Барклая де Толли, улица Исаковского). 

Площадь территории в границах проектирования – 73757 м2. 

Площадь территории в границах красных линий – 50266 м2. 

1.2 Характеристика планируемого развития территории 
Таблица 1. Баланс территории квартала 

№ 
п/п Территория Единицы 

измерения 

Существующее 
положение 

Проектное  
решение 

количе
ство % количес

тво % 

 Территория  
- всего га 7,38 100 7,38 100 

 в том числе:      

1 Участи объектов общественно-
делового назначения га 0,65 8,5 0,65 8,8 

2 Участки образовательных 
организаций га 0,12 1,5 0,12 2 

3 Участки объектов обеспечения 
внутреннего правопорядка га 0 0 0,01 0,1 

4 Участки объектов культурного 
наследия га 0,29 3,8 0,68 9 

5 Участки объектов коммунального 
обслуживания га 0 0 0,001 0,1 

5 Территория общего пользования га 3,6 47 5,92 80 
5.1 Участки зеленых насаждений  га 3,6 47 3,71 50 
5.2 Улицы, проезды га 0 0 2,21 30 
6 Прочие территории га 0 0 0 0 

 

Планируемое развитие территории предусматривает реконструкцию улично-

дорожной сети. 

В проекте планировки выделены следующие зоны планируемого размещения 

объектов капитального строительства: 

 зона реконструкции объектов улично-дорожной сети. 

 



135134 135
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

3 
 

1.3 Плотность и параметры застройки территории 
Таблица 2. Предельные параметры застройки зон планируемого 

размещения объектов капитального строительства 

№ 
зоны 

Площадь 
зоны 

Предельные параметры застройки  
Минимальные отступы 
от границ земельных 

участков 

предельное 
количество этажей 

коэффициент 
использования 
территории 

1 8712 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
2 2 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
3 122 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
4 21 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
5 4675 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
6 1 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
7 21 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
8 66 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
9 953 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
10 212 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
11 75 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
12 339 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
13 10 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
14 112 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
15 2920 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
16 29 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
17 11 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 
18 5129 не устанавливается не устанавливается не устанавливается 

 
Коэффициент застройки территории – 0,05. 
Коэффициент плотности застройки территории – 0,07. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 
 

2. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО, 

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО, ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВОГО И 
ИНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

Таблица 3 

№ зоны 
на 

чертеже 
Вид ОКС 

Предельные параметры застройки  
Максимальная 

общая 
площадь 
квартир 

Максимальная 
площадь 
застройки 

Необходимое 
количество 
машино-мест 

1 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

2 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

3 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

4 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

5 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

6 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

7 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

12 Улица местного значения в 
зонах жилой застройки - - - 

13 Улица местного значения в 
зонах жилой застройки - - - 

14 Улица местного значения в 
зонах жилой застройки - - - 

15 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

16 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 



137136 137
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

5 
 

17 
Магистральная улица 

общегородского значения 3-го 
класса 

- - - 

18 Улица местного значения в 
зонах жилой застройки - - - 

 

 

 
 

6 
 

3. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ РАЗВИТИЯ СИСТЕМ 
СОЦИАЛЬНОГО, ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И 

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, 
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 

3.1 Характеристика развития системы социального 
обслуживания 

Перечень и расчетные показатели минимальной обеспеченности социально-

значимыми объектами повседневного (приближенного) обслуживания для населения 

не приводится в связи с отсутствием в границах проектирования объектов жилого 

назначения. 

3.2 Характеристика развития системы транспортного 
обслуживания 

Планируемые решения выполнены с увязкой к существующей улично-

дорожной сети. 

В радиусе доступности расположены существующие автобусные 

остановочные пункты, трамвайные остановочные пункты. 

Проектом планировки территории предусматриваются реконструкция улично-

дорожной сети с целью увеличения параметров поперечного профиля до 

нормативных. 

Улично-дорожная сеть территории проекта планировки состоит из 

магистральных улиц общегородского значения 3-го класса, улиц местного значения в 

зонах жилой застройки. 

Расчетные параметры улицы Тенишевой (магистральная улица 

общегородского значения 3-го класса): 

1) ширина полосы движения – 3,25-3,75 м; 

2) расчетная скорость движения – 50 км/ч; 

3) число полос движения – 4-6; 

4) наименьший радиус кривых в плане – 110 м; 

5) наибольший продольный уклон – 70‰; 

6) ширина пешеходной части тротуара – 3 м. 

Расчетные параметры пр-та Гагарина (магистральная улица общегородского 

значения 3-го класса): 

7) ширина полосы движения – 3,25-3,75 м; 

8) расчетная скорость движения – 50 км/ч; 



139138 139
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

7 
 

9) число полос движения – 4-6; 

10) наименьший радиус кривых в плане – 110 м; 

11) наибольший продольный уклон – 70‰; 

12) ширина пешеходной части тротуара – 3 м. 

Расчетные параметры улицы Барклая де Толли (улица местного значения в 

зонах жилой застройки): 

13) ширина полосы движения – 3,5 м; 

14) расчетная скорость движения – 40 км/ч; 

15) число полос движения - 2; 

16) наименьший радиус кривых в плане – 70 м; 

17) наибольший продольный уклон – 80‰; 

18) ширина пешеходной части тротуара – 3 м. 

 

Таблица 4. Протяженность улично-дорожной сети в границах проекта 

планировки территории 

№ п/п Наименование показателей Ед. изм. Соврем. 
состояние 

Проектное 
состояние 

 Протяженность улично-дорожной 
сети, в том числе: км 0,9 0,9 

1 магистральная улица общегородского 
значения 3-го класса км 0,53 0,53 

2 улица местного значения в зонах 
жилой застройки км 0,37 0,37 

 

Планируемая плотность общей улично-дорожной сети в границах проекта 

планировки – 12,16 км/км2. 

Временное хранение легковых автомобилей работников и посетителей 

объектов, располагающихся в квартале, предусматривается в границах земельных 

участков этих объектов. 

3.3 Характеристика развития систем инженерно-технического 
обеспечения 

Развитие инженерной инфраструктуры включает в себя обеспечение 

сохранения существующих инженерных сетей и сооружений. 

3.3.1 Водоснабжение 
Водоснабжение территории квартала обеспечивается централизованной 

системой водоснабжения. 

 
 

8 
 

3.3.2 Водоотведение 
Обслуживание существующих объектов капитального строительства 

осуществляется от централизованной системы водоотведения. 

Объем бытовых сточных вод принимается равным водопотреблению. 

3.3.3 Отвод поверхностного стока 
Организация рельефа территории запроектирована в увязке с прилегающей 

территорией, с учетом выполнения нормального отвода атмосферных вод и 

существующей высотной привязки жилых домов. 

Отвод атмосферных и талых вод от зданий осуществляется по 

спланированной поверхности со сбором воды и отводом ее с улиц и проездов на 

пониженные участки местности. 

Для предотвращения размывания грунта на выпусках на рельеф 

предусматриваются площадки, вымощенные камнем, булыжником и т.п., а также 

предусматривается расчленение потока на выпуске с помощью бордюрного камня. 

3.3.4 Теплоснабжение 
Теплоснабжение территории предусмотрено от централизованной системы 

теплоснабжения.  

3.3.5 Газоснабжение 
Проектом планировки территории предусматривается централизованное 

газоснабжение. 

3.3.6 Электроснабжение 
Обслуживание существующих объектов капитального строительства 

предусматривается от районной энергетической системы. 

4. ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Реализация проекта планировки предусматривается в один этап. 

Развитие транспортной инфраструктуры: 

 реконструкция улиц местного значения в зонах жилой застройки 

(зоны 12-14, 18); 

 реконструкция магистральных улиц общегородского значения 3-го 

класса (1-7, 15-17).  
 

9 
 

Также проектом предусматривается благоустройство и озеленение 

территории. 



141140 141
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

2 
 

1.
 П
ЕР
ЕЧ
ЕН
Ь 
И 
СВ

ЕД
ЕН
ИЯ

 О
 П
ЛО

Щ
АД

И 
О
БР

АЗ
УЕ
М
Ы
Х 
ЗЕ
М
ЕЛ
ЬН

Ы
Х 
УЧ
АС

ТК
О
В

 

Та
бл

иц
а 

1 

 

№
 з
ем

. 
уч

-к
а 

Ви
д 
ра
зр
еш

ён
но
го

 и
сп
ол

ьз
ов
ан
ия

 
Ко

д 
ви
да

 

П
ло

щ
ад

ь 
по

 
пр
ое
кт
у,

 
м2  

Во
зм

ож
ны

й 
сп
ос
об

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 з
ем

ел
ьн
ог
о 

уч
ас
тк
а 

Ка
те
го
ри
я 
зе
ме

ль
 

1 
Ку
ль
ту
рн
ое

 р
аз
ви
ти
е 

3.
6 

27
26

 

П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
26

 
и 

зе
ме

ль
, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

  

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

4 
Ку
ль
ту
рн
ое

 р
аз
ви
ти
е 

3.
6 

19
82

 
Ут
оч
не
ни
е 

гр
ан
иц

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
1.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

7 
О
бе

сп
еч
ен
ие

 в
ну
тр
ен
не
го

 
пр
ав
оп
ор
яд
ка

 
8.

3  
14

5 
О
бр

аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме

ль
, 

на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

8 
П
од

 ш
ко
лу

 
3.

5.
1 

11
89

 

П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

4 
и 

зе
ме

ль
, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

9 
И
ст
ор
ик
о-
ку
ль
ту
рн
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос
ть

 
9.

3  
38

18
 

О
бр

аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме

ль
, 

на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

10
 

И
ст
ор
ик
о-
ку
ль
ту
рн
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос
ть

 
9.

3  
24

54
 

Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
8 

с 
со
хр
ан
ен
ие
м 

ис
хо
дн

ог
о 

в 
из
ме

не
нн
ы
х 

гр
ан
иц

ах
. 
П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

24
54

 м
2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

6 
м2 . 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

11
 

И
ст
ор
ик
о-
ку
ль
ту
рн
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос
ть

 
9.

3 
47

7 
Ут
оч
не
ни
е 

гр
ан
иц

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
46

. 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

13
 

О
тд
ы
х 

(р
ек
ре
ац

ия
) 

5.
0 

45
29

 

Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
10

 
с 

со
хр
ан
ен
ие
м 

ис
хо
дн

ог
о 

в 
из
ме

не
нн
ы
х 

гр
ан
иц

ах
. 
П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

45
29

 м
2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

33
9 
м2 . 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

14
 

О
тд
ы
х 

(р
ек
ре
ац

ия
) 

5.
0 

30
36

6 
1.

 
И
сп
ра
вл
ен
ие

 р
ее
ст
ро
во
й 
ош

иб
ки

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 



143142 143
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

3 
 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

 
2.

 
П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

1,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
25

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:1

8,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
9,

 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

8,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
30

 и
 з
ем

ел
ь,

 н
ах
од

ящ
их
ся

 в
 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

30
36

6 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

66
 м

2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

3 
– 

75
 м

2 , 
пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

4 
– 

11
2 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

5 
– 

21
 м

2 . 

15
 

О
тд
ы
х 

(р
ек
ре
ац

ия
) 

5.
0 

62
0 

П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
36

 
и 

зе
ме

ль
, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

16
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
88

14
 

П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 З
У 

67
:2

7:
00

00
00

0:
23

20
 и

 
зе
ме

ль
, н
ах
од

ящ
их
ся

 в
 го

су
да

рс
тв
ен
но
й 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

  

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

17
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
21

 
Ра

зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

30
60

1:
30

0.
 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

18
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
1 

Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

30
60

1:
43

. 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

19
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
21

  
Ра

зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

30
60

1:
7.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

20
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
66

 

1.
И
сп
ра
вл
ен
ие

 р
ее
ст
ро
во
й 
ош

иб
ки

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

 
2.
П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
ЗУ

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

45
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
31

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

25
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
18

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

9,
 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

4 
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
20

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

21
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
23

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

14
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

30
 
и 

зе
ме

ль
, 

на
хо
дя

щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

30
38

7 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

66
 м

2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

3 
– 

75
 м

2 , 
пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

4 
– 

11
2 
м2 . 

21
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
75

 

1.
И
сп
ра
вл
ен
ие

 р
ее
ст
ро
во
й 
ош

иб
ки

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

 
2.
П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
ЗУ

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

45
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
31

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

25
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
18

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

9,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
20

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

21
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
23

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

14
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

30
 
и 

зе
ме

ль
, 

на
хо
дя

щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

30
38

7 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

66
 м

2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

3 
– 

75
 м

2 , 
пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

4 
– 

11
2 
м2 . 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

22
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
33

9 

Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
10

 
с 

со
хр
ан
ен
ие
м 

ис
хо
дн

ог
о 

в 
из
ме

не
нн
ы
х 

гр
ан
иц

ах
. 
Пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

45
29

 м
2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

33
9 
м2 . 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

23
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
10

 
Ра

зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

0:
18

.  
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в  

24
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
21

2 
О
бр

аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме

ль
, 

на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

25
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
11

2 

1.
И
сп
ра
вл
ен
ие

 р
ее
ст
ро
во
й 
ош

иб
ки

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

0,
 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 



145144 145
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

5 
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

 
2.
П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
ЗУ

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

45
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
31

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

25
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
18

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

9,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
20

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

21
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
23

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

14
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

30
 
и 

зе
ме

ль
, 

на
хо
дя

щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

30
38

7 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

66
 м

2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

3 
– 

75
 м

2 , 
пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

4 
– 

11
2 
м2 . 

26
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
29

20
 

О
бр

аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме

ль
, 

на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

27
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
47

25
 

1.
 И
сп
ра
вл
ен
ие

 р
ее
ст
ро
во
й 
ош

иб
ки

 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
: 2

7:
00

31
93

1:
21

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

3,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:3

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

 
2.

 
П
ер
ер
ас
пр
ед

ел
ен
ие

 
ЗУ

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

45
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
31

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

25
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
18

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

9,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
20

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

21
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
23

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

14
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

30
 
и 

зе
ме

ль
, 

на
хо
дя

щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 П
ло

щ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

30
38

7 
м2 , 

пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

66
 м

2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

3 
– 

75
 м

2 , 
пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

4 
– 

11
2 
м2 . 

3.
 
О
бр

аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме

ль
, 

на
хо
дя
щ
их
ся

 
в 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 

ил
и 

му
ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

28
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
95

3 
О
бр

аз
ов
ан
ие

 и
з 
зе
ме

ль
, н
ах
од

ящ
их
ся

 в
 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

29
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
51

29
 

О
бр

аз
ов
ан
ие

 и
з 
зе
ме

ль
, н
ах
од

ящ
их
ся

 в
 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

6 
 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 
пу
нк
то
в 

31
 

П
ре
до

ст
ав
ле

ни
е 
ко
мм

ун
ал

ьн
ы
х 

ус
лу
г 

3.
1.

1 
3 

О
бр

аз
ов
ан
ие

 и
з 
зе
ме

ль
, н
ах
од

ящ
их
ся

 в
 

го
су
да

рс
тв
ен
но
й 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и.

 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

32
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
29

 
Ут
оч
не
ни
е 

гр
ан
иц

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
34

. 
Зе

мл
и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

35
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
6 

Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
8 

с 
со
хр
ан
ен
ие
м 

ис
хо
дн

ог
о 

в 
из
ме

не
нн
ы
х 

гр
ан
иц

ах
. 
Пл

ощ
ад

ь 
ЗУ

1 
– 

24
54

 м
2 , 
пл
ощ

ад
ь 
ЗУ

2 
– 

6 
м2 . 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

40
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
21

 

1.
 И
сп
ра
вл
ен
ие

 
ре
ес
тр
ов
ой

 
ош

иб
ки

 
ЗУ

 
67

:2
7:

00
31

93
1:

45
 д
ля

 и
ск
лю

че
ни
я 
пе
ре
се
че
ни
я 

гр
ан
иц

 с
 З
У 

67
:2

7:
00

31
93

1:
14

, 6
7:

27
:0

03
19

31
:2

0,
 

67
:2

7:
00

31
93

1:
21

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

23
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
29

, 
67

:2
7:

00
31

93
1:

30
, 

67
:2

7:
00

31
93

1:
38

.  
2.

 Ра
зд
ел

 
зе
ме

ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 

с 
ка
да

ст
ро
вы

м 
но
ме

ро
м 

67
:2

7:
00

31
93

1:
45

 
с 

со
хр
ан
ен
ие
м 

ис
хо
дн

ог
о 
в 
из
ме

не
нн
ых

 гр
ан
иц

ах
. 

Зе
мл

и 
на
се
ле

нн
ы
х 

пу
нк
то
в 

 2.
 П
ЕР
ЕЧ
ЕН
Ь 
И 
СВ

ЕД
ЕН
ИЯ

 О
 П
ЛО

Щ
АД

И 
О
БР

АЗ
УЕ
М
Ы
Х 
ЗЕ
М
ЕЛ
ЬН

Ы
Х 
УЧ
АС

ТК
О
В,

 К
О
ТО
РЫ

Е 
БУ
ДУ
Т 

О
ТН
ЕС
ЕН
Ы

 К
 Т
ЕР
РИ
ТО
РИ
ЯМ

 О
БЩ

ЕГ
О

 П
О
ЛЬ

ЗО
ВА

НИ
Я 
ИЛ

И 
ИМ

УЩ
ЕС
ТВ
У 
О
БЩ

ЕГ
О

 П
О
ЛЬ

ЗО
ВА

НИ
Я 

Та
бл

иц
а 

2 

№
 з
ем

. у
ч-
ка

 
Ви

д 
ра
зр
еш

ён
но
го

 и
сп
ол

ьз
ов
ан
ия

 
Ко

д 
ви
да

 
П
ло

щ
ад

ь 
по

 п
ро
ек
ту

, м
2  

16
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
88

14
 

17
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
21

 
18

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
1 

19
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
21

  
20

 
Бл

аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
66

 
21

 
Бл

аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
75

 



147146 147
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

7 
 

22
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
33

9 
23

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
10

 
24

 
Бл

аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
21

2 
25

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
11

2 
26

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
29

20
 

27
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
47

25
 

28
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
95

3 
29

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
51

29
 

32
 

Ул
ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
29

 
35

 
Ул

ич
но

-д
ор
ож

на
я 
се
ть

 
12

.0
.1

 
6 

40
 

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
те
рр
ит
ор
ии

 
12

.0
.2

 
21

 

8 
 

3. КООРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ 
ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

Таблица 3 

Номер 
точки 

Наименование Меры 
линий,м Дир. углы X Y 

1 459915.18 1222489.96 71.23 104° 19' 16" 
2 459897.56 1222558.98 69.11 104° 9' 46" 
3 459880.65 1222625.99 21.45 136° 53' 42" 
4 459864.99 1222640.65 42.98 136° 53' 42" 
5 459833.61 1222670.02 4.15 135° 50' 6" 
6 459830.63 1222672.91 15.85 230° 5' 42" 
7 459820.47 1222660.76 1.35 191° 25' 38" 
8 459819.14 1222660.49 1.62 208° 46' 47" 
9 459817.72 1222659.71 5.00 227° 11' 13" 
10 459814.32 1222656.04 42.22 228° 22' 11" 
11 459786.27 1222624.48 13.96 229° 28' 28" 
12 459777.20 1222613.87 10.79 229° 28' 25" 
13 459770.19 1222605.67 24.90 228° 0' 40" 
14 459753.53 1222587.16 25.92 228° 57' 27" 
15 459736.51 1222567.61 19.83 228° 5' 9" 
16 459723.26 1222552.85 18.72 229° 6' 59" 
17 459711.01 1222538.70 6.99 227° 36' 38" 
18 459706.30 1222533.54 16.90 229° 26' 21" 
19 459695.31 1222520.70 8.91 231° 42' 7" 
20 459689.79 1222513.71 5.99 236° 55' 12" 
21 459686.52 1222508.69 2.05 239° 10' 48" 
22 459685.47 1222506.93 2.57 235° 19' 8" 
23 459684.01 1222504.82 4.41 245° 10' 46" 
24 459682.16 1222500.82 3.57 332° 21' 39" 
25 459685.33 1222499.16 12.00 244° 41' 41" 
26 459680.20 1222488.31 62.18 256° 21' 50" 
27 459665.54 1222427.88 26.40 149° 34' 56" 
28 459642.78 1222441.24 9.59 239° 23' 28" 
29 459637.90 1222432.99 6.45 149° 23' 28" 
30 459632.34 1222436.28 14.78 239° 23' 28" 
31 459624.81 1222423.56 15.16 329° 52' 29" 
32 459637.92 1222415.95 0.48 329° 39' 24" 
33 459638.33 1222415.71 66.62 329° 25' 27" 
34 459695.69 1222381.82 12.02 329° 53' 40" 
35 459706.09 1222375.79 5.43 329° 56' 28" 
36 459710.79 1222373.07 1.31 329° 42' 43" 
37 459711.92 1222372.41 3.88 329° 52' 15" 
38 459715.28 1222370.46 99.09 329° 54' 57" 
39 459801.02 1222320.79 30.22 285° 10' 19" 
40 459808.93 1222291.62 39.84 215° 3' 54" 
41 459776.33 1222268.73 34.37 303° 2' 37" 
42 459795.07 1222239.92 21.23 35° 30' 34" 



149148 149
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

9 
 

43 459812.35 1222252.25 5.02 346° 59' 18" 
44 459817.24 1222251.12 28.03 304° 15' 25" 
45 459833.02 1222227.95 26.71 1° 45' 33" 
46 459859.72 1222228.77 25.39 81° 49' 31" 
47 459863.33 1222253.90 2.79 172° 35' 42" 
48 459860.56 1222254.26 19.42 81° 55' 12" 
49 459863.29 1222273.49 2.86 344° 21' 28" 
50 459866.04 1222272.72 5.75 81° 42' 3" 
51 459866.87 1222278.41 2.64 79° 32' 24" 
52 459867.35 1222281.01 2.47 71° 7' 32" 
53 459868.15 1222283.35 2.47 67° 35' 41" 
54 459869.09 1222285.63 1.92 52° 49' 54" 
55 459870.25 1222287.16 1.99 46° 50' 4" 
56 459871.61 1222288.61 2.11 37° 41' 4" 
57 459873.28 1222289.90 6.55 23° 23' 38" 
58 459879.29 1222292.50 20.25 9° 28' 1" 
59 459899.26 1222295.83 44.27 14° 3' 7" 
60 459942.21 1222306.58 19.03 14° 3' 21" 
61 459960.67 1222311.20 38.43 107° 17' 39" 
62 459949.24 1222347.90 3.32 103° 34' 34" 
63 459948.46 1222351.13 2.30 103° 51' 17" 
64 459947.91 1222353.36 23.24 103° 39' 56" 
65 459942.42 1222375.94 0.01 0° 0' 0" 
66 459942.43 1222375.94 3.21 103° 41' 24" 
67 459941.67 1222379.06 0.05 111° 48' 5" 
68 459941.65 1222379.11 0.01 315° 0' 0" 
69 459941.66 1222379.10 7.33 103° 39' 25" 
70 459939.93 1222386.22 7.32 103° 40' 32" 
71 459938.20 1222393.33 79.85 103° 39' 43" 
72 459919.34 1222470.92 19.49 102° 19' 29" 

 

 
 

 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



151150 151
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



153152 153
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.



155154 155
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

 
 

 
2022  

 

– 

-

– – 
–  

 
  

2022  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
–  

 
 

  
–  

 
 

– 

– 
–  

 
 
 
 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 23.11.2022 № 222 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений  
в проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Смоленской – ули-
цы Фаянсовой – улицы Дружбы – улицы Софиевской» .........................................................................1

от 23.11.2022 № 223 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Гла-
вы города Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031313:201» ......................3

от 23.11.2022 № 224 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Гла-
вы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства «Здание склада по Рославльскому шоссе в городе Смоленске» .........................................8

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 23.11.2022 № 3445-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания за-
строенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы Уриц-
кого – улицы Тенишевой – улицы Кирова» ...................................................................................12

от 23.11.2022 № 3450-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания за-
строенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кловской – улицы Бородин-
ской – улицы Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены» ..................................64

от 23.11.2022 № 3457-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Барклая де Толли – улицы Исаковско-
го – улицы Тенишевой – площади Победы» ................................................................................124

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ...............................................................154

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................... 156



157156 157
№ 133 (751)

23 ноября  
2022 г.

№ 133 (751)
23 ноября  
2022 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


